



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2017/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

- BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICO LTDA ME, CNPJ Nº 11.028.345/0001-70, vencedora dos itens nº 07, 19 e 25, com o valor global de R\$ 9.645,00 (nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

LOTE I - ELETROELETRÔNICOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
7	Bebedouro de coluna; Sistema easy open removível: características mínimas: abertura automática do garrafão; Função mix: água em 2 temperaturas, 2 litros/hora de água gelada, termostato frontal com 7 níveis de temperatura reservatório vedado; Alto desempenho, gás refrigerante ecológico; m Baixo consumo de energia; Alças laterais. Altura: 101 cm Largura: 31.5 cm Comprimento: 31.5 cm Peso: 13.04 kg	UNID	10	510,00	5.100,00
LOTE II - MÓVEIS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
19	Conjunto de Mesa de Jantar + 6 Cadeiras ,material prata branco, em aço cromado, assento estofado em corino branco ,tampo em fórmica branca , dimensão do produto 78x150x80 (altura x largura x comprimento, peso 67 kg., pés da mesa e cadeiras em tubos de aço e revestimento em pintura epóxi assentos estofados.	UNID	3	500,00	1.500,00
25	Cesto de lixo em fibra para escritório cor azul, 6 l.	UNID	70	43,50	3.045,00
VALOR GLOBAL R\$ 9.645,00 (nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).					

- COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA ME, CNPJ Nº 15.114.641/0001-44, vencedora dos itens nº 03, 05, 21 e 22, com o valor global de R\$ 19.650,00 (dezenove mil, seiscentos e cinquenta reais).

LOTE I - ELETROELETRÔNICOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
3	Ar Condicionado Split, operação frio, capacidade térmica de 9000 (BTU's), compressor rotativo, classificação de consumo A, cor branco, frequência de 60GH, Dimensões da unidade externa (LAP) mm 885 x 296 x 236 mm peso 33,5 Kg, Potência (W) 1640 W Consumo de Energia (kW/h) 34,5 kW/h/mês Material da serpentina Alumínio Tensão/Voltagem 220V com Timer, Regula velocidade de ventilação (Fan), Sleep e Swing +Garantia de 12 meses.	UNID	5	1.279,00	6.395,00
5	Ar Condicionado Split, operação frio, capacidade térmica de 18000 (BTU's), compressor rotativo, classificação de consumo A, cor branco, frequência de 60GH, Dimensões da unidade externa (LAP) mm 885 x 296 x 236 mm peso 33,5 Kg, Potência (W) 1640 W Consumo de Energia (kW/h) 34,5 kW/h/mês Material da serpentina Alumínio/Tensão/Voltagem 220V com Timer, Regula	UNID	5	2.178,00	10.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

	velocidade de ventilação (Fan), Sleep e Swing +Garantia de 12 meses.				
LOTE II - MÓVEIS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
21	Mesa para sala de reunião com tampo em MDPBP 15 mm, com 300 cm comprimento, 120 cm de largura e 75 cm de altura pé em aço tipo H em chapas #20 (0,90 mm), almofada em MDPBP 15 mm ,4 sapatas niveladoras, pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor azul e cinza cristal e pintura em esmalte sintético nas demais cores cor azul e cinza.	UNID	3	460,00	1.380,00
22	Mesa de escritório redonda com tampo/pé painel em MDPBP 15 cm medindo diâmetro 120 cm e largura 74 cm, com perfil Ergonosot 180° 4 pés tipo U com ponteiras niveladoras.	UNID	5	197,00	985,00
VALOR GLOBAL R\$ 19.650,00 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).					

- E. T. MARQUES DA FONSECA INFORMÁTICA EPP, CNPJ Nº 08.366.976/0001-94, vencedora dos itens nº 01, 08, 15 e 23, com o valor global de R\$ 30.538,00 (trinta mil, quinhentos e trinta e oito reais).

LOTE I - ELETROELETRÔNICOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
1	Geladeira/refrigerador frost free duplex 386 l, cor branca , capacidade de armazenamento freezer 92 litros e refrigerador 294 litros, refrigerador e freezer 386 l, com 3 prateleiras de vidro temperado, sendo 2 fixas e 1deslizante, 1 gavetão para frutas. Dimensões mínimas largura 62,5 cm, altura 1,84,6 cm com profundidade 73,3 cm, 220 V. ,classificação da energética classe A e 12 meses de garantia.	UNID	10	<u>1.993,00</u>	19.930,00
8	Ventilador com 3 níveis de velocidade, grade removível Inclinação vertical ajustável, 3 pás, Diâmetro (cm) 40cm, Preto 170W de Potência (W) 60 Hz de frequência, Tensão/Voltagem Bivolt Garantia 12 meses	UNID	30	<u>192,00</u>	5.760,00
LOTE II - MÓVEIS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
15	Armário de Aço, Com 02 (Duas) Portas Com Dobradiças E 03 (Três) Prateleiras Resistente, Mais A Base, Material: Aço Acabamento: Pintura Eletrostática Em Pó	UNID	10	<u>369,00</u>	3.690,00
23	Balção com tampo, estrutura e portas em chapa de aço , pintura eletrostática a pó de alto brilho e resistente, 2 portas, 4 gavetas laterais, largura (cm) 105, altura (cm) 86, profundidade (cm) 45, na cor preto/branco.	UNID	03	<u>386,00</u>	<u>1.158,00</u>
VALOR GLOBAL R\$ 30.538,00 (TRINTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS).					

- F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA EPP, CNPJ Nº 24.437.252/0001-40, vencedora dos itens nº 16 e 18, com o valor global de R\$ 14.980,00 (quatorze mil, novecentos e oitenta reais).

LOTE II - MÓVEIS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
16	Estante De Aço Cor: Cinza Padrão Altura (Cm): 200 Cm Largura (Cm): 98 Cm Profundidade (Cm): 30 Cm Material: Aço Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó Prateleiras: 06 Unidades Capacidade De Carga Por Prateleira: 25 Kg Por Prateleira Uniformemente Distribuídos Outros Recursos: Sapatas Plásticas	UNID	60	120,00	7.200,00
18	Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Para Pasta Suspensa.	UNID	20	389,00	7.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
 Mais trabalho, novas conquistas!

Gavetas: Deslizantes Através De Patins De Nylon, Capacidade De Peso E Segurança, Pois Possui Uma Trava Que Evita A Queda Da Gaveta. Material: Fabricado Em Chapa De Aço N° 20 Que Proporciona Maior Resistência E Durabilidade. Capacidade: 25kg Por Gaveta.				
VALOR GLOBAL R\$ 14.980,00 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS).				

- G. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA, CNPJ N° 11.543.636/0001-04, vencedora dos itens n° 06, 12, 17, 20 e 24, com o valor global de R\$ 28.352,00 (vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais).

LOTE I - ELETROELETRÔNICOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
6	Ar Condicionado Split, operação frio, capacidade térmica de 24000 (BTU's), características mínimas:compressor rotativo, classificação de consumo A, cor branco, frequência de 60GH, Dimensões da unidade externa (LAP) mm 885 x 296 x 236 mm peso 33,5 Kg, Potência (W) 1640 W Consumo de Energia (kW/h) 34,5 kW/h/mês Material da serpentina Alumínio Tensão/Voltagem 220V com Timer, Regula velocidade de ventilação (Fan), Sleep e Swing +Garantia de 12 meses.	UNID	03	3.810,00	11.430,00
LOTE II - MÓVEIS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
12	Cadeira de escritório secretária giratória azul estofada, espaldar médio, com rodízios,possui mecanismo de ajuste de altura Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e Bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos .Tecido com composição100% poliéster.	UNID	40	164,00	6.560,00
17	Cozinha completa, com 11 portas em aço laminado, pintura eletrostática a pó contém painel duplo , armário de geladeira e armário triplo com vidro, preta e branco, largura 245 cm, 179,4 cm e profundidade 28 s=cm, peso 41,72 kg.	UNID	03	619,00	1.857,00
20	Armário Alto, Base e tampo MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm Laterais, portas e prateleiras em MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm, Retaguarda Duraplac 3mm com perfil H, 2 portas, 2 prateleiras móveis e 1 fixa, Capacidade de 15kg por prateleira 2 puxadores em PVC na cor prata, 1 fechadura cilíndrica do tipo Yale com 2 chaves, 4 pés tipo U com ponteiras niveladoras, altura 1.68 cm ,largura 0.80 cm, profundidade 0.40 cm.	UNID	15	285,00	4.275,00
24	Conjunto de mesa tampo em granítico com 6 cadeiras estofadas cor branco ou preta (mesa) altura 77cm largura 75 cm comprimento 140 cm (cadeira) altura 92 cm largura 36 cm comprimento 49 cm formato retangualr, pé fixo.	UNID	05	846,00	4.230,00
VALOR GLOBAL R\$ 28.352,00 (VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).					

- MADEIRAÇO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME, CNPJ N° 20.991.439/0001-30, vencedora dos itens n° 10, 11, 13 e 14, com o valor global de R\$ 35.260,00 (trinta e cinco mil, duzentos e sessenta reais).

LOTE I - ELETROELETRÔNICOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
10	Mesa reta com tampo em MDP ou MDF de 15 mm, com 740mm x 1210mm x 615mm, revestido com BP na face inferior e laminado melamínico de alta pressão acabamento fosco na face superior na cor cinza.Todas as bordas do tampo devem ser revestidas com fita de PVC ou ABS com raio mínimo de 2,5mm. Bordas encabeçadas com fita de bordo em PVC ou ABS, na cor azul DelRey. Pé em perfil metálico H, com calha para fiação.	UNID	40	158,00	6.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
 Mais trabalho, novas conquistas!

11	Mesa reta com tampo em MDP ou MDF de 15 mm, de 740mm x 1210mm x 615mm, +Conexão 90º+ mesa reta com tampo em MDP ou MDF de 15mm, de 740mm x 1020mm x 615mm e com revestido com BP na face inferior e laminado melamínico de alta pressão acabamento fosco na face superior na cor cinza. Todas as bordas do tampo devem ser revestidas com fita de PVC ou ABS com raio mínimo de 2,5mm. Bordas encabeçadas com fita de bordo em PVC ou ABS, na cor azul DelRey. Pé em perfil metálico H, com calha para fiação.	UNID	30	322,00	9.660,00
13	Cadeira fixa tubo 7/8, assento e encosto em polietileno na cor cinza, empilhável, estrutura 4 pés 7/8 ou oblongo, partes metálicas em pintura epóxi pó nas cores preto, cinza ou alumínio.	UNID	120	69,00	8.280,00
14	Cadeira Langarina plástica 3 assentos com assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência, em cores sólidas ou translúcidas, com furos para ventilação corporal do usuário. Estrutura em tubo de aço com acabamento cromado ou pintura epóxi-pó cores preta ou cinza. Estruturas metálicas revestidas com pintura eletrotática epóxi-pó texturizada, de alta resistência na cor a cinza.	UNID	50	220,00	11.000,00
VALOR GLOBAL R\$ 35.260,00 (TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS).					

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME, CNPJ Nº 20.008.831/0001-17, vencedora dos itens nº 02, 04 e 09, com o valor global de R\$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais).

LOTE I - ELETROELETRÔNICOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
2	Geladeira/refrigerador frost free duplex 437 l, cor branca, capacidade de armazenamento freezer 107 litros e refrigerador 330 litros, refrigerador e freezer 437 l com prateleiras de vidro temperado, sendo 2 fixas e 1 deslizante, 3 gavetas de frutas, dimensões largura 71,1 cm, altura 187.1 cm com profundidade 7,30 cm, 220 v, classificação da energética classe A e 12 meses de garantia.	UNID	5	2.500,00	12.500,00
4	Ar Condicionado Split, operação frio, capacidade térmica de 12000 (BTU's), compressor rotativo, classificação de consumo A, cor branco, frequência de 60GH, Dimensões da unidade externa (LAP) mm 885 x 296 x 236 mm peso 33,5 Kg, Potência (W) 1640 W Consumo de Energia (kW/h) 34,5 kW/h/mês Material da serpentina Alumínio Tensão/Voltagem 220V com Timer, Regula velocidade de ventilação (Fan), Sleep e Swing +Garantia de 12 meses.	UNID	5	1.400,00	7.000,00
9	Fogão de piso 6 bocas Acendimento automático total, Mesa em aço inox sobreposta 02 queimadores família Tampa de vidro sem puxador Vidro total na porta do forno 01 Grade fixa no forno Pés altos Forno autolimpante.	UNID	10	540,00	5.400,00
VALOR GLOBAL R\$ 24.900,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS).					

Alagoíinha – PE, 08 de Agosto de 2017.

Eviton Santos de Melo
 Pregoeiro